Протокол № 18
Общего собрания членов регионального объединения
работодателей (некоммерческой организации)
Союз промышленников и предпринимателей Красноярского края

г.Красноярск	ДЦ «MixMax» 						14  октября  2015 г.
большой конференц-зал, 3 уровень

Начало: 16.00 – 18.00

Васильев М.Г.: Уважаемые коллеги! На собрании присутствует большинство членов Союза промышленников и предпринимателей Красноярского края. Согласно Уставу СППКК,  собрание правомочно решать поставленные вопросы.
На наше собрание приглашены: Губернатор Красноярского края Толоконский  Виктор Александрович, заместитель председателя Правительства - министр экономического развития, инвестиционной политики и внешних связей Красноярского края  Виктор Владиславович Зубарев,  заместитель председателя Правительства Красноярского края Юрий Анатольевич Лапшин, председатель Федерации профсоюзов края Олег Халильевич Исянов, руководители ключевых  министерств и контрольно-надзорных органов, главы ряда городов и районов края, руководители общественных объединений, представители органов муниципальной власти.
Поприветствуем их.
На ваше усмотрение предлагается следующая Повестка дня:

1. О реализации принятых мер по обеспечению устойчивого развития  экономики и социальной стабильности в Красноярском  крае в 2015 году;
2. О новой редакции Устава СППКК

- Кто за данную повестку дня, прошу голосовать.
	- Против?
	- Воздержался?
Принимается.

Васильев М.Г. :  Для сообщения по первому вопросу «О реализации принятых мер по обеспечению устойчивого развития  экономики и социальной стабильности в Красноярском  крае в 2015 году» слово предоставляется Зубареву Виктору Владиславович - заместителю председателя Правительства Красноярского края - министру экономического развития, инвестиционной политики и внешних связей Красноярского края.
Зубарев В.В. выступил перед предпринимателями с информацией о  перспективах развития бизнеса в крае. Он назвал прогнозы «умеренно пессимистичными», несмотря на то, что властями сохранены все механизмы поддержки предпринимательства.
Васильев М.Г. : Для наглядной демонстрации основных проблем бизнеса слово предоставляется предпринимателям, руководителям бизнеса различных отраслей:

	№
п/п
	ФИО
	Должность, организация
	Тема

	1.
	Пальников Дмитрий Александрович
	Генеральный директор ООО «Ионесси»
	О состоянии дел в легкой промышленности в Красноярском крае и необходимых мерах для обеспечения устойчивого развития и стабильности работы предприятий.

	2.
	Бесфамильная Марина Николаевна
	Президент НП «Красноярский продовольственный альянс»
	О необходимости комплексного подхода к развитию пищевой промышленности Красноярского края и эффективности использования мер государственной поддержки.

	3.
	Гельманов Александр Евгеньевич
	Генеральный директор ООО «РИЦ»
	О конкурсных процедурах в государственных муниципальных и крупных коммерческих структурах, работающих на территории Красноярского края

	5.
	Бондарев Виталий Юрьевич
	Председатель правления Красноярская Региональная Общественная Организация Краевой Союз малого предпринимательства Красноярского края
	О развитии микропредпринимательства в Красноярском крае

	6.
	Первухин
Андрей Олегович
	Член Правления СППКК
	Создание и развитие инфраструктуры частных индустриальных парков. Взаимодействие с «Государственной корпорацией развития малого и среднего предпринимательства»

	8.
	Колупаев
Валерий Иванович
	Генеральный директор ООО «ЕонессиК»
	Об импортозамещении и развитии машиностроительной отрасли в Красноярском крае

	10.
	Бугаенко
Николай Игоревич
	Президент
НКО Восточно-Сибирская ассоциация биотехнологических кластеров
	Кластерная политика Красноярского края как инструмент природоподобных технологий с использованием местных возобновляемых ресурсов

Губернатор Красноярского края Толоконский  Виктор Александрович высоко оценил работу, проделанную Союзом промышленников и предпринимателей края, и пообещал, что  все озвученные в ходе собрания просьбы, вопросы и инициативы будут «тщательно проработаны в профильных министерствах» в течение недели.

- Есть дополнения, замечания?
Нет.
- Кто за?
- Против?
- Воздержался?
Принимается.

1) Васильев М.Г.:  Продолжим. Для сообщения по  второму вопросу «О новой редакции Устава СППКК».

     Новая редакция Устава СППКК была рассмотрена на Правлении Союза, опубликована на сайте СППКК. Все предложения и изменения были внесены.
     В настоящее время у вас на руках находится новая редакция Устава и пояснительная записка, где обосновывается необходимость принятия новой редакции Устава.

- Есть дополнения, замечания?
Нет.
- Кто за?
- Против?
- Воздержался?
Принимается.

Васильев М.Г.:  На этом все вопросы повестки дня рассмотрены.
Спасибо за работу.

Председатель СППКК						М.Г. Васильев